
,ftN 

DIÁRIO OFICIAL <cÊ F1N 

ESTADO DO CEARÁ 
o ~/7 i lê PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

Ano V -  Edição N° CDXCVUI de 6 de Julho de 2020 

tipo Sprinter de placa PNT 0335, transportando pacientes do município de Viçosa do Ceará, que farão 
hemodiálise no CENESE - Centro de Nefrologia Sobralense e na Santa Casa de Misericórdia de 
Sobral, dia 0910712020, conforme lista em anexo. 
II - Os recursos orçementários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 	0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAJDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os 	 ,4 c.'tr'DTA DIA Y,4I IIIIr'JDAI r 	ot'ir 1 t..UI 	III 	I ItII L' Ç.OI 1 '..i CIo I con ta ua 	XL.. 1 r1Á 'IP IVI¼JI 11L,Il 	.I.. 1.11... 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICRAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de julho de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 18712020 

Portaria N.° 187 12020 

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N 64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 122/2014 de 10 de 
junho de 2014; 

RESOLVE: 
1 -Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. APOLÔNIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS - MOTORISTA, a 
quantia R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), equivalente a üi (uma) diária para custear despesas com 
alimentação, no dia 14 de julho de 2020, na cidade de Sobral-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo 
tipo Sprinter de placa PNT 0335, transportando pacientes do município de Viçosa do Ceará, que farão 
hemodiálise no CENE;E - Centro de Nefrologia Sobralense e na Santa Casa de Misericórdia de 
Sobral, dia 1410712020, conforme lista em anexo. 
II - Os recursos orçarienfários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte lotação orçamentária: 	0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS 

- ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAJDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros orrerão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SP4JDE. 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIFAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 01 de julho de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Aviso de Resultado de Julgamento de 
Propostas: 1/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS 
n° 02/2020-SEINFRA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE BUEIROS NA ESTRADA VICINAL QUE 
LIGA A LOCALIDADE DE BOQUEIRÃO DO ITAGURUSSU A SEDE DO DISTRITO DE MANHOSO, 
VIA SÍTIO CARRAPATEIRAS. A Comis são Permanente de Licitação comunica aos interessados o 

-. .4 	 -' -r A r' ,—s r- 	r,' ,- r' j 

	seg u i nte  

.. ... 	 :_. 	.. ,-1 	r' r' ir-, i' r-s A r'. . 

teSllÍLduu  da iiue uciS rr'Lh.) 1 /- 	L.II rr'yL)..) Ud btSyUIiILC iuruict. L 	IrILilL1/-. 1 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará El 	IE 
CNPJ: 10.462.49710001-13 

www.vicosa.ce.gov .brídiariooficiall?íd =513 

DOM 
	

5 d 



DIÁRIO OFICIAL fLt 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

Ano V - Edição N° CDXCVIII de 6 de Julho de 2020 

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.; 21  MHE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI; 3 JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP; 4 RSM PESSOA 
EIRELI; 51  AJ KADA ENGENHARIA LTDA.; & SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; 78  SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SEF VIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.; e 8 1  RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; e 
DESCLASSIFICADAS: AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME; e 
AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art 109, inciso 1, alínea "h" da lei de licitações vigente Os motivos estarão à disposição 
dos interessados fl)S dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , 
vicosa.ce.gov.br/licitacnes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José 
Siqueira, n° 396, Centn, Viçosa do Ceará/CE, em 02 de julho de 2020. 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 18912020 

Portaria N.° 189 12020 

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N 3  64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de 10 de 
junho de 2014; 

RESOLVE: 
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS - MOTORISTA, a quantia R$ 

125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no 
dia 03 de JIJI. HO de 2020, na cidade de Fortaleza-CE onde o mesmo conduzirá o veículo tipo 
SPRINTER de placa POT-8294, transportando pacientes agendados através da Central de Regulação 
da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão 
exames e consultas marcadas para o dia 03107/2020, conforme anexo. 
II - Os recursos orçarnentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS 
Ali VIDAL)ES DA SECFETARIA DE SAJDE , elemento de despesa: 3.3.90.14;00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAJDE; 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, em 02 de julho de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
	FiDI 

CNPJ: 10.462497/0001-13 
www.vícosa.ce.gov.br/diariooficiai/?id=513  

6 de? 


